
  

 

   

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO  

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3    
C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191/Fax 0536-21775    

N°5 

OGGETTO: DETERMINA  Dirigenziale per riparazione macchine lava pavimenti  modello i 18 b  NEW  

                    Della scuola primaria U.Foscolo e modello vispa 35 matricola 111003620 della scuola  

                     Infanzia F.lli Tonini 

                    D.Lgs 18/04/2016, n. 50 -art. 32  CIG: Z962BB9A89 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VALUTATA  La necessità di apportare la dovuta manutenzione annuale e la sostituzione dei pezzi obsoleti sulle lavapavimenti 

acquistate destinate ai  plessi citati in premessa    

VISTO  il Decreto  129 del 28/08/2018 Nuovo regolamento amministrativo contabile delle scuole 

VISTO  l’art. 30, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 - principi comuni relativi alle procedure semplificate di cui all’art. 36, ivi compreso 

l’affidamento diretto, in particolare i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione nell’espletamento delle 

procedure semplificate di cui al citato art. 36 d.lgs. 50/2016.   

VISTO  Il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali approvato dal Consiglio di Circolo   

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione avente ad oggetto servizi 

comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre   

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura   per il suo affidamento non necessita di avviso pubblico ovvero che 

l’affidamento della fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite delle procedure semplificate di cui 

all’art.36 del D. Lgs. 50/2016, 

VISTO  Il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto in data  18/12/2019 delibera n. 97;   

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n°208/2015) comma 502 e 503 articolo 1, in cui stabilito che il ricorso al mercato elettronico 

diventa obbligatorio solo per acquisizioni forniture e servizi da € 1.000,00 e fino alla soglia comunitaria;   

DETERMINA  

• Di procedere mediante affidamento diretto,  ai/sensi dell’ art.36 D.L.50/2016 e dell’art. 34 D.I. 44/2001, presso la ditta 

MAESTRI s.r.l.  di Modena  unico fornitore in grado di fornire tutti i pezzi necessari alla riparazione, P.IVA 03569010360 

la fornitura  del servizio  per complessivi € 773,04  IVA inclusa 

• L’acquisizione del CIG sul portale SMART CIG dell’ANAC;   

• Di informare la Ditta aggiudicataria sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui lla Legge 136/2010;   

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di dichiarazione 

di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;   

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, nel Aggregato A01-3 Funzionamento  Amministrativo -fondi MPI –  

PA 2020 la somma di € 773,04 ( settecentosettantrantre//04)  

ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato Responsabile 

Unico del procedimento il D.S.G.A. di questo Istituto;   

  

La presente determina viene contestualmente pubblicata mediante affissione all’albo online e sul sito web istituzionale di 
questa Direzione Didattica – accessibile al pubblico ai sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 – consultabile  all’indirizzo  
http://www.cdpavullo.it/aaa/pages/page_details.php?id=6422&page_id=23254  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   Annalisa Mazzetti  

(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa                

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/98)  

  

VISTO di regolarità contabile per la copertura finanziaria degli acquisti indicati nella presente determina nell’Attività  

A01-3  inserito nel Programma Annuale e.f. 2020  

                                                                                                    IL DIRETTORE S.G.A. Roberta Quattrini   

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000816 - 24/01/2020 - D

.2.b - I


